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شرمساری سال نو
برگزاری جشن‌های باشکوه سال نو در برخی کشورهای عربی

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

عملیات طوفان‌الاقصی ۳۰۰هزار بیمار روانی روی دست اسرائیل می‌گذارد 
عملیات طوفان‌الاقصی دست‌کم ۳۰۰هزار بیمار روانی روی دست رژیم‎صهیونیستی خواهد گذاشت. گروهی از 
مدیران بیمارستان‌های روانی به‌دلیل وخامت سلامت روانی ساکنان سرزمین‌های اشغالی در نامه‌ای به دولت، 

خواستار اعلام وضعیت اضطراری شدند./ شبکه کان‌

شکنجه با گرسنگی؛ طرح جدید صهیونیست‌ها علیه اسرای فلسطینی
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی دســتور داده که با گرسنه‌نگه‌داشــتن اســرای فلســطینی، آنها را به‌خاطر 
مخالفت با این رژیم شکنجه کنند. ایتامار بن‌گویر به کتی پری، رئیس ســازمان زندان‌های این رژیم دستور داد   

غذای اسرای فلسطینی را کاهش دهد./ یدیعوت آحارانوت 

عدد خبر

جهان‌نما

نقاشی زن هنرمند فلسطینی روی 
ویرانه‌های غزه 

»امــال ابــو الصبــاح« هنرمند زن 
فلســطینی که در جریــان حملات 
جنگنده‌هــای رژیم صهیونیســتی 
خانه خود را از دست داده و آواره شده 
به مناســبت فرا رسیدن سال جدید 

میــادی روی ویرانه‌های غزه نقاشــی می‌کنــد. کاربران 
شــبکه‌های اجتماعی در واکنش به ایــن ویدئو می‌گویند 

مقاومت از میان رفتنی نیست.

روزگار غزه پیش از نسل‌کشی
ولید محمــود، خبرنــگار و عکاس 
مســتقل فلســطینی مســتقر در 
غزه بــا اشــاره به حمــات 3ماهه 
رژیم صهیونیســتی به نــوار غزه که 
ویرانی‌های گسترده‌ای به جا گذاشته 

است فیلمی را از غزه پیش از جنگ در شبکه اجتماعی ایکس 
منتشر کرده و نوشته: برای کسانی که غزه قبل از نسل کشی 
را ندیده‌اند. اسرائیل همه  این مکان‌ها را تبدیل به خرابه کرده 

اما نمی‌تواند فرهنگ و تاریخ را نابود کند.

روز اول سال جدید میلادی در غزه 
به روایت تصویر

ســال جدید میلادی در نــوار غزه در 
شرایطی آغاز شده که حملات مرگبار 
رژیم صهیونیســتی با حمایت آمریکا 
نزدیک به ‌3ماه اســت که ادامه دارد و 
بیش از 21هزار فلسطینی را به خاک و 

خون کشیده است. شبکه الجزیره گزارش داده، کمپین جهانی 
برای آتش‌بس فوری و دائمی در غزه، خواستار تبدیل جشن‌های 

سال نو به فرصتی برای فراخوان آتش‌بس در غزه شده است.

جهان مقاومت

پایداری توان موشکی حماس
تا ۳سال دیگر 

دســتگاه نظامی رژیم‌صهیونیســتی با اذعان به توان 
موشــکی مقاومت فلســطین اعلام کرده که قابلیت 
موشکی جنبش حماس می‌تواند تا 2 یا 3 سال دیگر 
نیز ادامــه یابد. گفته شــده، وزارت جنگ اســرائیل 
بــرای محافظــت از وســایل نقلیــه غیرنظامی، در 
 مجاورت مرز غزه، ســاخت دیوار را آغاز کرده اســت.

/ یدیعوت آحارانوت

نگرانی صهیونیست‌ها
از خروج ناو آمریکا از دریای مدیترانه

مقام سابق ارتش رژیم صهیونیستی با اذعان به قدرت 
محور مقاومت، خروج ناو آمریکا از دریای مدیترانه را 
نگران‌کننده خوانده است. اســرائیل زیو گفته حضور 
آمریکایی‌ها در منطقه برای تل‌آویو بسیار مهم است. ناو 
هواپیمابر یواس‌اس‌جرالدفورد و ناوگان همراهش که 
بعد از حمله اسرائیل به غزه، در شرق دریای مدیترانه 
مســتقر شــده بود، در روزهای آتی منطقــه را ترک 

خواهند کرد./ ای‌بی‌سی

شکار پهپاد اشغالگران توسط القسام
گردان‌های القســام شــاخه نظامی جنبش مقاومت 
اسلامی )حماس( اعلام کرده یک پهپاد اسرائیلی که 
در مأموریت اطلاعاتی در بیت حانون در شمال نوار غزه 
بوده را شکار کرده است. گردان قسام همچنین اعلام 
کرده که تل‌آویــو و حومه آن را در پاســخ به قتل‌عام 
 M-90 غیرنظامیان فلســطینی با رگبــار راکت‌های

بمباران کرده است./ المیادین 

نگرانی تل‌آویو بابت اتهامات نسل‌کشی 
مســئولان رژیم‌صهیونیستی و دادســتانی این رژیم 
نگران هســتند که دیوان کیفری بین‌المللی ارتکاب 
جنایت نسل‌کشــی و کشــتار جمعی در غزه توسط 
اســرائیل را تأیید و حکم توقف فوری جنگ را صادر 
کند. شیلی آویو ینی، کارشناس حقوق بین‌الملل‌‌گفته 
اگر دیوان درخواست آفریقای جنوبی را قبول کند این 
به‌معنای تأیید ارتکاب کشتار جمعی در غزه است و در 
این صورت دیوان کیفــری بین‌المللی حکم قضایی را 

صادر خواهد کرد./ هاآرتص

18نظامی صهیونیست
در حملات خودی کشته شده‌اند

به‌گفته منابــع اســرائیلی، 29نظامــی ارتش رژیم 
صهیونیســتی خارج از صحنه درگیری در غزه کشته 
شدند که 18نفر از آنان طی حملات خودی، جان‌شان 
را از دست داده‌اند. ارتش اسرائیل پیش‌تر نیز به کشته 
شدن 2نظامی خود‌ در شــمال غزه اعتراف کرده بود./ 

شبکه 13اسرائیل

هشتگ

یانیس واروفاکیس
وزیر سابق دارایی یونان 

مانع حضور اسرائیل نژادپرست در مسابقات 
بین‌المللی ورزشی شوید؛درست مثل زمانی که 

آفریقای جنوبی نژادپرست را به حالت تعلیق 
درآوردیم. آپارتاید باید یک‌بار برای همیشه پایان یابد.

اسامه سمیر مقدسی
استاد تاریخ و مطالعات عرب دانشگاه برکلی 

کالیفرنیا
با آرزوی سالی خوش برای همه افراد با وجدان، بیش 

از همه برای مردم ظلم‌دیده و شکنجه شده فلسطین، 
به‌ویژه میلیون‌ها نفری که در غزه رنج می‌برند. برای 

تمام فلسطینی‌ها آرزوی صبر، آرامش و عزت دارم. در 
مواجهه با جهنمی از نفرت، تمام عشق خود را به آنها 

می‌فرستم.

تشدید اختلافات واشنگتن و
 تل‌آویو بر سر آینده غزه 

روابط واشــنگتن و تل‌آویو از هفتم اکتبر )آغاز عملیات 
طوفان الاقصــی( در پس پرده لبخندهــا و حمایت‌های 
دیپلماتیک بسیار پرتنش بوده و یکی از مهم‌ترین اختلافات 
جو بایــدن، رئیس‌جمهوری آمریکا بــا بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر اسرائیل بر سر این پرسش است که »آینده غزه 
پس از جنگ چگونه رقم خواهد خورد؟« نتانیاهو به‌شدت 
با پیشنهاد آمریکا مبنی بر اداره غزه به شیوه کرانه باختری 
مخالفت کرده اســت. یکی از مهم‌تریــن دلایل مخالفت 
نتانیاهو، نگرانی از تضعیف جایگاهش در ائتلاف تندرو حاکم 
بر تل‌آویو است. البته بایدن به‌رغم این اختلافات همچنان به 
حمایت تسلیحاتی از اسرائیل ادامه داده آن‌هم در شرایطی 
که افزایش شمار قربانیان غیرنظامی در غزه، ادعای دفاع از 

خود تل‌آویو را عمیقا زیرسؤال برده است.

روزنامه نیویورک تایمز ‍]آمریکا[

کیوسک

جهان در حالی سال نوی میلادی 2024را 
جشــن گرفت که غزه از 87روز قبل از آن 
درگیر جنگ بود و بمبــاران غزه حتی با 
آغاز سال نوی میلادی جدید متوقف نشد. 

نسل‌کشی در غزه در نخستین بامداد سال 
نوی میلادی جدید ادامــه یافت، هرچند 
مسئله فلسطین سایه سنگینی بر مراسم‌ 
سال نوی میلادی در همه دنیا چه کشورهای 

عربی- اسلامی و چه کشــورهای غربی 
انداخت و در بســیاری از کشورها مراسم‌ 
مرتبط با ســال نوی میلادی تحت‌تأثیر 

تحولات غزه قرار گرفت.

همدردی پاکستان با غزه
بمباران بی‌امان غزه باعث شــد تا 
پاکستان برگزاری جشن و شادی را 
ممنوع اعلام کند. در همین ارتباط 
نیز، »انور الحق کاکر«، نخست‌وزیر 
موقت پاکستان هفته گذشته در 
یــک نطــق تلویزیونــی اعــام کــرد 
کــه امســال به‌خاطــر مــردم غــزه، 
جشــن‌های ســال نــوی میــادی 
و هرگونــه مظاهــر شــادی ممنوع 
اســت. براســاس گــزارش دیلــی 
میل، کاکر در این پیــام تلویزیونی 
کــه شــامگاه پنجشــنبه گذشــته 
پخش شــد، گفــت: »تمامی ملت 
پاکســتان و امت اســام عمیقــاً از 
نسل‌کشــی فلســطینیان مظلــوم 
اندوهگین است، خصوصاً کشتار 

کودکان در غزه و کرانه باختری.«

بی‌خیالی سیاستمداران، حرمت نگه‌داشتن شهروندان 
با وجود بی‌خیالی رهبران عربی، اما شــهروندان در برخی کشــورهای 
عربی برای همدردی با مردم فلســطین مراسم‌ ســال نوی میلادی را 

لغو کردند.
   اردن: با جود آنکه دولت اردن هیچ محدودیتی برای مراســم‌ شــاد 
سال نو به‌دلیل جنگ غزه ایجاد نکرد، اما سندیکای هنرمندان اردن 
جشن‌های ســال نوی میلادی را لغو کرد و »محمد یوسف العبادی«، 
رئیس ســندیکای هنرمندان اردن اعلام کرد که به‌دلیل همدردی با 
غزه هیچ کنسرتی به مناســبت ســال نو برگزار نخواهد شــد. »راغب 
علامه«، خواننده اردنی نیز تور کنسرت سال نوی خود در کانادا را در 

حمایت از غزه لغو کرد.
  مصر: در سرزمین فراعنه بسیاری از شهروندان جشن‌های سال نو را 
لغو کردند. تارنمای مصری القاهره گزارش داده است که تعداد زیادی 
از هتل‌ها در استان اسکندریه تمام جشن‌های ســال نوی خود را در 
حمایت از غزه لغو کردند و مدیران این هتل‌ها تصمیم گرفتند هیچ 
مراسم جشنی از سوی گردشگران به‌دلیل کشتار غیرنظامیان در غزه 
برگزار نشود. این در حالی است که اسکندریه طی سال‌های گذشته 

یکی از مقاصد گردشگری در آغاز سال نوی میلادی بوده است.

اهتزار پرچم فلسطین 
در مراسم سال نوی اروپا و آمریکا

مراســم ســال نو در کشــورهای اروپایــی و آمریکا 
نیز تحت‌ تأثیر تحولات فلسطین برگزار شد. در 
سوئیس، فنلاند، فرانسه و آلمان پرچم فلسطین 
در میــان جشــن‌های خیابانــی ســال نو بــه کرات 
دیده شد و حامیان فلســطین در حالی در برلین 
پایتخت آلمان گرد آمدند‌ که پلیس آلمان از قبل، 
گردهمایی حامیان فلسطین در سال نو را ممنوع 

کرده بود.
در آمریکا نیــز در برخی شــهرها مانند بوســتون، 
هــزاران نفــر در شــب ســال نــو بــرای راهپیمایــی 
حمایــت از فلســطین در تــالار شــهر بوســتون 
گردهم آمدند و سال 2023را یک سال سیاه برای 
فلســطین توصیف کردند. تظاهــرات حمایت از 
فلسطین در شــب ســال نوی 2024در شهرهای 

نیویورک و میشیگان نیز برگزار شد.

واکنش سرد رهبران عربی
درحالی‌که انتظار می‌‎رفت در بســیاری از کشــورهای عربــی به‌دلیل همــدردی با مردم 
فلسطین، برگزاری مراسم‌ سال نو با محدودیت همراه باشد، اما این انتظار از رهبران و 

دولت‌های عربی محقق نشد.
  خونسردی دولت‌های عربی: در کشورهای عربی مانند عربستان، مصر، امارات، اردن، 
قطر، عمان، بحرین و لبنان به‌صورت رسمی هیچ‌گونه محدودیتی برای برگزاری مراسم 

سال نوی میلادی اعلام نکردند.
  محدودیت جشن اما نه برای شهدای غزه: در میان کشورهای عربی فقط در کویت بود که 
برگزاری جشن سال نوی میلادی با محدودیت و ممنوعیت روبه‌رو شد، اما این محدودیت 
نه برای همدردی با مردم فلســطین بلکه به‌دلیل همدردی با خانــواده امیر فقید کویت 

صورت گرفت. امیر کویت 2هفته پیش از آغاز سال نوی میلادی بدرود حیات گفت.
  شارجه، تنها امیرنشین همراه با فلسطین: در امارات متحده عربی از میان 6 امیرنشین، 
فقط امیرنشین شارجه بود که در آن ممنوعیت برگزاری مراسم شادی سال نو از سوی 
پلیس به‌دلیــل همدردی با مــردم غزه اعلام شــد. فرماندهی کل پلیس شــارجه اعلام 
کرد که به‌منظور همبســتگی انســان دوســتانه با برادران در نوار غزه، هرگونه جشــن و 
آتش‌بازی در شب سال نوی 2024ممنوع است. در دیگر مناطق امارات جشن سال نوی 
میلادی 2024بدون توجه به تحولات غزه برگزار شــد و دوبی میزبان یکی از بزرگ‌ترین 

آتش‌بازی‌ها و جشن‌های سال نوی میلادی در جهان بود.

مسیحیان، پیشروتر از رهبران عربی!
همزمان با آغاز ســال نوی میلادی، مسیحیان کشورهای عربی واکنش 
درخوری در همدردی با مردم غزه داشــتند و جشن‌های سنتی از سوی 

برخی کلیساها در حمایت از مردم فلسطین لغو شد.
  همدردی مســیحیان فلســطینی با غزه: بیشتر مســیحیان فلسطینی در 
شهرهای کرانه باختری به‌ویژه بیت‌المقدس و بیت‌اللحم ساکن هستند و 
جمعیت مسیحیان بیت‌المقدس به تنهایی به 9هزار نفر می‌رسد، اما همه 
آنان امسال جشن‌های سال نوی میلادی را به احترام مردم غزه لغو کردند. 
مسیحیان بیت‌المقدس امسال رژه پیشاهنگی کاروان پاتریارک به سمت 
کلیسای مهد در بیت‌اللحم برای مراسم عشای کریسمس را برگزار نکردند. 
همچنین بیت‌اللحم، زادگاه حضرت عیسی مسیح)ع( در سالروز میلادش 

به مانند هرسال با چراغ‌ها آذین‌بندی نشد و امسال خاموش ماند.
  مسیحیان اردن: شورای رهبران کلیسا در اردن هم در پیامی همبستگی 
خود را با اعضای جامعه مسیحی فلسطین و مردم غزه اعلام و تأکید کرد 
که امســال تبریک ســال نوی میــادی ممنوع اســت و برگزاری مراســم 
دعاهای کلیسا کافی اســت. در اردن همچنین بازارچه‌های کریسمس 
و رژه‌های موســیقی پیشــاهنگی و توزیع هدایا بین کــودکان و تزیینات 

کریسمس به احترام قربانیان غزه لغو شد.
  مسیحیان سوریه: کلیساهای اصلی سوریه هم اعلام کردند که دعای 
سال نو فقط برای همبستگی با فلسطینیان در نوار غزه برگزار می‌شود و 
خبری از جشن کریسمس در خیابان‌های بسیاری از محلات دمشق و 

دیگر شهرهای سوریه نیست.
  مسیحیان لبنان: در لبنان نیز کلیســاها از نمازگزاران با پارچه مشکی 
به نشــانه عزا پذیرایی کردند و بیشتر دعاهای »بشــاره بوتروس الرای«، 
رهبر مســیحیان مارونی لبنــان در عشــای ربانی کریســمس روی مردم 

غزه تمرکز داشت.
  مسیحیان مصر: مراسم کریسمس در کلیسای کاتولیک اسکندریه 
مصر با پیام تســلیت »اســقف ابراهیم اسحاق«، اســقف اسکندریه به 
بازماندگان شهدای غزه آغاز شد و برخلاف سال‌های گذشته این کلیسای 

معروف مصر هیچ جشنی برگزار نکرد.
  مسیحیان ایران: مسیحیان ایرانی نیز به مانند بسیاری از هم‌کیشان 
خــود در کشــورهای منطقه در آییــن عبادی خــود در کلیســای »گریگور 
لوســاووریچ مقدس« تهران برای مردم غزه دعا کردند و خواســتار پایان 

جنگ علیه فلسطین شدند.‌

غافلگیری صهیونیست‌ها در شب سال نوی میلادی
متجاوزان صهیونیســت که از حدود ‌3ماه پیش جنگ علیه غزه را آغاز کرده‌اند، در شب 
سال نوي میلادی غافلگیر شدند. اسرائیلی‌ها پس از 87روز بمباران و نبرد زمینی علیه غزه 
انتظار نداشتند که نخستین شب سال میلادی 2024را با موشک باران حماس آغاز کنند. 
موشک باران حماس در آسمان تل‌آویو با شلیک 20موشک میانبرد از غزه تحت اشغال 
صورت گرفت و روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت در گزارشی اعلام کرد که تل‌آویو 
سال 2024را با موشک‌باران حماس آغاز کرد. شدت موشک‌باران تل‌آویو تا جایی بود که 
بسیاری از شهروندان به‌جای حضور در جشن‌های خیابانی ناگزیر به رفتن به پناهگاه شدند.

صهيونیست‌ها در پناهگاه، شکرگزاری فلسطینی‌ها در خیابان
اگرچه غافلگیری حماس برای صهیونیست‌ها در نخستین شب سال نوي میلادی باعث شد 
که بسیاری از صهیونیست‌ها به پناهگاه‌ها بروند، اما عملیات بزرگ موشکی مقاومت فلسطین 
در نخستین شب سال میلادی جدید، امیدواری و شور و خوشحالی را به شهروندان ماتم‌زده 
غزه بازگرداند. اهالی رام‌الله و برخی دیگر از شهرهای کرانه باختری نیز که صدای موشک‌باران 
تل‌آویو در نخستین شب سال نوي میلادی را شنیدند، از این عملیات موفقیت‌آمیز مقاومت 

استقبال کرده و شعارهای‌الله اکبر را با آغاز سال نوي2024سردادند.


